
 

1 
  

 
ΘΕΜΑ: «Κατάταξη-διορισμός τριών (3) επιλαχόντων του διαγωνισμού κατάταξης εξακοσίων πενήντα 
(650) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα για 
το έτος 2024». 
 

Ο  
Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

 
Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις: 

αα. Του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 (Α΄28). 
αβ. Του άρθρου 79 του ν. 4662/2020  «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» 
(Α΄27). 
αγ. Του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), 
προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α΄237). 
αδ. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄45). 
αε. Της παρ. 8 του άρθρου 12 και του άρθρου 13 του π.δ. 18/2022  «Προσόντα, προϋποθέσεις, 
κωλύματα κατάταξης, διαδικασία εισαγωγής και λοιπά θέματα Πυροσβεστών Δασικών 
Επιχειρήσεων» (A’ 53). 
αστ. Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Αλλαγής και Πολιτικής Προστασίας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄161). 
αζ. Του π.δ. 79/2023 (Α΄131). 

β. Την υπ’ αριθ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ 33/2006) «Έγκριση 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30.9.2020, 50/4.11.2021 
και 31/27.9.2022 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 
γ. Την υπό στοιχεία 65735 οικ. Φ.300.2/13-12-2023 Απόφαση του Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη 
Πανελλήνιου Διαγωνισμού για την πρόσληψη εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 213215 7697 -7698 
Ε-mail:  aps.diap.aap@psnet.gr 
Αρ. Πρωτ.: 40065 οικ. Φ.300.2 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

Μαρούσι, 22 Ιουλίου 2024 
 
 
 

Προς: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

«Α Π Ο Φ Α Σ Η» 
 

(ΦΕΚ Γ’ 2245/26-07-2024) 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr
ΑΔΑ: 98Β246ΝΠΙΘ-ΝΓ1



 

2 
  

Επιχειρήσεων επταετούς (7ετους) θητείας (Π.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024» (Α.Σ.Ε.Π. 
52, ΑΔΑ: Ψ3Τ446ΝΠΙΘ-ΓΞΧ). 
δ. Την υπό στοιχεία 15583 οικ. Φ. 300.2/21-03-2024 Απόφαση του Αρχηγού Π.Σ. «Κύρωση πινάκων 
επιτυχόντων (εισακτέων και επιλαχόντων) για κατάταξη εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών 
Δασικών Επιχειρήσεων επταετούς (7ετους) θητείας (Π.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024» 
(Γ’ 939, ΑΔΑ: ΨΞΠΓ46ΝΠΙΘ-0Κ8). 
ε. Την υπό στοιχεία 22339/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/20-03-2024 εισήγηση κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 κ. 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας. 
στ. Την υπό στοιχεία 16169 οικ. Φ. 300.2/26-03-2024 Απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Κατάταξη εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων 
(Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα» (Γ’ 991, ΑΔΑ: 9ΒΦΘ46ΝΠΙΘ-ΨΣΧ). 
ζ. Την υπό στοιχεία 30387 οικ. Φ.300.2/06-06-2024 Απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Διαγραφή δύο (2) επιτυχόντων από τους κυρωμένους πίνακες και τους πίνακες 
κατάταξης εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας 
στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024» (Γ’ 1810, ΑΔΑ: 6Ζ4246ΝΠΙΘ-ΤΑΦ). 
η. Την υπό στοιχεία 35813 οικ. Φ.300.1/02-07-2024 Απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Διαγραφή ενός (1) επιτυχόντα από τους κυρωμένους πίνακες και τους πίνακες 
κατάταξης εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας 
στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024» (Γ’ 2057, ΑΔΑ: 9Β5946ΝΠΙΘ-21Ι).  

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

1. Διορίζουμε, συνεπεία των (ζ) και (η) σχετικών, σύμφωνα με τις διατάξεις της (αε) σχετικής της 
παρούσης, τα οριζόμενα στην παρ. 3 του Κεφαλαίου Ι της (γ) σχετικής και σύμφωνα με τον κυρωμένο 
πίνακα επιτυχόντων κατηγορίας Τεχνικού Προσωπικού της (δ) σχετικής, τους παρακάτω Πυροσβέστες 
Δασικών Επιχειρήσεων:  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ε.ΜΟ.ΔΕ. – ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
Αριθμός Βεβαίωσης 

ΔΙΠΑΑΔ/Υπ. 
Εσωτερικών 

Αριθμός Βεβαίωσης 
Εγγραφής στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού 

Ελληνικού Δημοσίου 

1  ΣΠΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 39015/15.07.2024 3950686599/15.07.2024 

2  ΓΕΛΑΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 39029/15.07.2024 5824112817/15.07.2024 

3  ΚΟΝΤΟΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 39031/15.07.2024 8211910106/15.07.2024 

 
2. Η Απόφασή μας αυτή να κοινοποιηθεί στους ενδιαφερόμενους, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης και να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/Α.Π.Σ.. 
 
(Αριθμός Βεβαίωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας: 54972/15-07-2024). 

 
  Ο Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας  
 Ευάγγελος Τουρνάς 

 

ΑΔΑ: 98Β246ΝΠΙΘ-ΝΓ1


		2024-07-29T11:36:45+0300


		2024-07-29T11:41:33+0300
	Athens




